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ΕΡΩΤΗΣΗ 

Αθήνα, 12 Ιουνίου 2024 

 

Προς: Τον Υπουργό Υγείας, κ. Σπυρίδωνα-Άδωνι Γεωργιάδη 

Θέμα: «Λειτουργία Παθολογοανατομικού Τμήματος Νοσοκομείου 

Θεαγενείου Θεσσαλονίκης» 

 

 

Κύριε Υπουργέ, 

 

Θα γνωρίζετε πως το Παθολογοανατομικό Τμήμα αποτελεί θεμέλιο λίθο σε 

κάθε μονάδα υγειονομικής περίθαλψης, καθώς παρέχει σε κλινικούς ιατρούς και  

ασθενείς ιδιαίτερα σημαντικές και κρίσιμες πληροφορίες για τη θεραπεία των 

ασθενών (τόσο στην αρχική διάγνωση, όσο και στην περαιτέρω διερεύνηση μέσω 

ειδικών τεχνικών, κ.λπ.). 

Το «Θεαγένειο» Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης είναι ένα από τα τέσσερα 

αντικαρκινικά νοσοκομεία της χώρας και το Παθολογοανατομικό Τμήμα του 

λειτουργεί από το 1957 συμβάλλοντας στην αντιμετώπιση των ογκολογικών 

νοσημάτων με την πρόγνωση, την έγκαιρη διάγνωση και την πρόβλεψη της 

κατάλληλης θεραπείας με προεγχειρητικές, διεγχειρητικές και μετεγχειρητικές 

διαγνώσεις/εξετάσεις. 
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Το τελευταίο χρονικό διάστημα όμως, κρίσιμες διαγνωστικές 

διαγνώσεις/εξετάσεις του Παθολογοανατομικού Τμήματος του «Θεαγενείου» 

Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης, δεν πραγματοποιούνται από αυτό, όπως με επιτυχία 

γινόταν ως την σχετικά πρόσφατη αλλαγή της διεύθυνσής του. Αντίθετα, αυτές 

πραγματοποιούνται από ιδιώτες αυξάνοντας το κόστος, αλλά κυρίως το χρόνο 

απόκρισης σε κρίσιμα ιατρικά ερωτήματα. 

Με δεδομένα όλα τα παραπάνω, ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός: 

1. Πόσα άτομα πρέπει να εργάζονται στο Παθολογοανατομικό Τμήμα του 
«Θεαγενείου» Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τον Οργανισμό του; 

2. Πόσα άτομα εργάζονται στο Παθολογοανατομικό Τμήμα του «Θεαγενείου» 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης σήμερα; 

3. Βάσει ποιων κριτηρίων αξιολογείται η ποιότητα των παρεχόμενων υπηρεσιών 
από τους ιδιώτες; 

4. Ποιο ήταν το ετήσιο κόστος για τις για υπηρεσίες του Παθολογοανατομικού 
Τμήματος που ανατέθηκαν σε εξωτερικούς συνεργάτες για τα έτη 2021, 2022 
και 2023; 

5. Υπάρχουν στατιστικά συγκριτικά στοιχεία κόστους και ποιότητας μεταξύ των 
υπηρεσιών που προσφέρει το Παθολογοανατομικό Τμήμα του «Θεαγενείου» 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης και αυτών που προσφέρουν οι ιδιώτες; 

 

Ο ερωτών Βουλευτής 

 

Δρ. Μιχαήλ Χουρδάκης 

Βουλευτής Α' Θεσσαλονίκης  
Καθηγητής | Τμήμα Ιατρικής, Α.Π.Θ. 




